2025 年９月８日

各 位

                             会社名  株式会社 学   情

                             代表者名 代表取締役社長 中井 大志

                               （コード番号 2301 東証プライム市場）

  問合せ先   取締役   乾 真一朗

（TEL.03-6775-4510）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績等の動向を踏まえ、2024 年 12 月９日に公表いたしました、2025 年 10 月期（2024 年

11 月 1 日～2025 年 10 月 31 日）の業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

 なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正は行いません。

記

１.2025 年 10 月期通期業績予想の修正（2024 年 11 月１日～2025 年 10 月 31 日）

（百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 12,300 3,000 3,200 2,300 165 円 83 銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  11,000 2,100 2,400 1,720 127 円 24 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,300 △900 △800 △580 ―

増 減 率            （％） △10.6 △30.0 △25.0 △25.2 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年 10 月期）
10,730 2,656 3,053 2,229 160 円 77 銭

２.修正の理由

米国の関税政策に起因する世界的な景気の不透明感が続く中、各企業の人材採用計画にも現時点で若干

の影響が出始めています。若手人材市場においても新卒採用市場における早期化・難化や、人材ニーズの

多様化など、常に状況は変化しています。

当社では、それらの変化に対応するべく、戦略的成長投資により商品力強化、プロモーション強化を継

続しておりますが、足下において取り巻く環境は不透明であり、慎重に業績予想を見直した結果、当第３

四半期累計期間の業績などを考慮して、2025年10月期の通期業績予想を下方修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在における事業環境において入手可能な情報に基づき作成したもの

   です。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上